1144. „Nagy áradás volt Erphesfortnál.”396 

1154. „Nagy áradás volt.”397 

1226. „Nagy áradás volt Thuringiában.”398 

1233. „A király Moguntinusszal, a Marburghi Konradus mesterrel összehívták a papság 

vezetőit egy bizonyos rossz hírű eretnekség miatt, amiben mások között érintve volt Sein her-

cege is, aki később megtisztult és kegyelmet kapott: a többieket, akik nem tértek meg, említett 

Marburgi Konradus kínvallatásnak vetette alá. A keserű méregtől indíttatván a nép említett 

Konrádnak visszatértekor Marburg mellett csapdát állított, és Gerhard minorita rendi barát-

pappal és harminc emberével együtt lemészárolták. Ebben az évben számtalan sok eretneket 

égettek meg Németországban, de sokan visszatértek a katolikus hitre.”399 

1234. „A tél nagyon kemény volt, úgyannyira, hogy a Mediterrán-tenger befagyott, és a 

velencei kereskedők gyalog vitték át az áruikat a jeges tengeren, a hideg természetesen nagy 

károkat tett a szőlőben, az olajbogyóban és az állatokban.”400 

389 „Hiems dura fuit et fames magna.” (Uo.) 
390 „Heinricus filius Heinrici imperatoris regnum obtinuit. Otto marchio aliique plures Saxonum barbaros qui 

Luticij vocatur, invasit et honorifice triunfavit.” (Uo.) 
391 „Lotharius dux saxonum apud Moguntiam rex elegitur, et Aquisgrani benedictione regali sublimatur.” (Uo.) 
392 „Graviter caesus est exercitus Lotharij in Boemia. Eodem anno Lotharius obsedit Nurenberg.” (Uo.) 
393 „Augusta civitas ab exercitu regis Lotharij igne crematur, plurimi de civibus captivi abducuntur, et quidem 

digna satis ultione pro comisso multati scelere quippe qui regem ad se pacifice ingressum…” (Uo.) 
394 „Ventus vehementissimus et hactenus incognitus naves multas subuerit, aedificia plurima destruxit, arbores 

fructuosas atque sylvestres innumeras deiecit: ita ut vix decima pars quarundam remansisset sylvarum. Eodem 

anno nuncij venerunt Graecorum ad imperatorem Lotharium cum magnis muneribus.” (Uo.)  
395 „Lotharius imperator in redeundo de Italia moritur apud Lutrensem abbatiam ab ipso constructam, presentibus 

Saxonie et Thuringiae principibus regio more sepelitur.” (Uo.)  
396 „Magna inundatio aquae fuit in Erphesfort.” (Uo.)  
397 „Magna aquarum inundatio fuit.” (Uo.)  
398 „Inundatio maxima fuit in Thuringia.” (Uo.)  
399 „Rex et Moguntinus et magister Cunradus de Marburg, Moguntiae conventu episcoporum et comitum atque 

clericorum fecerunt, pro quibusdam infamatis de heresi inter quos comes de Seine accusatus, inducias purgationis 

ulteriores obtinuit: super reliquos vero qui non comparaverant, predictus Conradus de Marburg ibidem populum 

cruce signavit. Quapropter illi felle amaritudinis commoti, iam dicto Conrado in reditu insidias iuxta Marburg 

ponentes, ipsum una cum Gerhardo minoris ordinis fratre, probatae vitae 30 viro, 3 calend. Aug. crudeliter 

occiderunt. Hoc anno aereticorum innumera multitudo per totam Alemaniam igne cremata est, multoque plures 

haeresim abiuraverunt.” (Uo.)  
400 „Hiems asperrima fuit, adeo ut in mediterraneo mari institores Venetiani cum oneratis summariis pedestri itinere 

per glaciem transirent: quae videlicet hyems non parvam per totam Italiam in vineis, iumentis et olivetis intulit 

cladem.” (Uo.)  
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1236. „Májusban Szent Erzsébet csont reliquiáit átszállították Marburgba Frigyes császár 

és a moguntinói, a kölni és a brémai főpap jelenlétében. A szent csontjaiból jó illat áradt.”401 

1265. „Sok nagy megrakott hajó teher és személyszállító úgy a Mediterrán-tengerben, mint 

Dácsiában elsüllyedt.”402 

Ez a Dácsia nyilvánvaló, hogy Dánia akar lenni. 

1287. „Fríziában 80.000 embert nyelt el a víz a nagy áradás miatt.”403 

1315. „Árvíz Griminiben, sok ember veszett el, szintúgy az augusztini templom megsem-

misült.”404 

1316. „Már három éve tart a nagy éhség, ami miatt sokan meghaltak. A városok utcái tele 

vannak halottakkal mindenütt csend honol.”405 

1342. „Erphordiában és Braxedisben olyan nagy árvíz volt, hogy lóháton sem lehetett meg-

közelíteni, tönkrement a nagy szőlős, sok hidat elvitt, mint Herbipoliban, Ratisponában, Drez-

dában, Frankfurtban, Weizendorfban, Babenbergben,”406 

401 „Calend Maij Marburg translatio facta est sanctae Elisabeth, presente Frederico imperatorae, ac tribus 

archepiscopis Moguntino, Coloniensis, Bremensi, ubi ex illius ossibus oleum evidentissime desudavit.” (Uo.)  
402 „Multae naves magnae et onustae, tam trieres quam cocones, in mari mediterraneo ac in Dacia submerse 

perierunt.” (Uo.)  
403 „In Frisia submersi per inundationem aquae pene 80.000 hominum.” (Uo.)  
404 „Factum est diluvium in Grimmiis, ubi multi homines perierunt:sed et ecclesia Augustinensis inibi per 

inundationem aquarum est abducta.” (Uo.)  
405 „Fames valida que iam per tres annos invaluerat, tam magna facta est, ut multi fame perirent. Nam in strada 

publica, in civitatibus in oppidis, in villis innumerabiles exanimes tacere videbantur.” (Uo.)  
406  „Fuit tanta inundatio aquarum in Erphordiae, in die Braxedis, ut nemo in vicino equitare posset, et detruxit 

longas temetes Erphordiae, pontem ante valuam sancti Augustini et sancti Ioannis pontem in Herbipoli cum magna